
COPIA

N. Gen.le 829           del 23/12/2016

N. di Settore 213 del 23/12/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Riduzione  spesa - per minute spese di  economato  - III°  settore ufficio tecnico. - 
Anno 2016 -.

Premesso:
CHE con Determina avente n.° g/le 764  del 30.12.2015 di €. 18.110,38 si è proceduto ad impegnare sul bilancio 
pluriennale 2015 - 2017, esercizio finanziario 2016, in diversi capitoli di Bilancio per minute spese di economato; 
CHE per tali beni e servizi, costituenti minute spese di Economato si rende assolutamente necessario procedere nel 
Capitolo di competenza ad una riduzione  complessiva di €.400,00  così come meglio sotto indicato;
VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di Palermo con decisione n. 
1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di contabilità;
VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n.267 del 18.08.2000;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28.07.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2016-2018 (DUP);
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 28.07.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2016 e il bilancio pluriennale 2016/2018;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 56 del 28.07.2016 di assegnazione dei capitoli di spesa agli incaricati di posizione organizzativa 
per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016/2018; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.39 del 05.10.2016, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato 
l'assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio finanziario 2016, ai sensi degli art. 175, comma 8 e 
193 del D.Lgs. n.267/2000 variazioni DUP  e Bilancio di previsione 2016/2018;
VISTA la delibera di G.M. n.98 del 27.10.2016 immediatamente esecutiva con la quale sono stati assegnati i capitoli di spese, 
nonché il PEG agli Incaricati di Posizione Organizzativa per l'esercizio finanziario 2016 successivamente alla variazione di 
assestamento di bilancio approvato dal Consiglio Comunale n.39 del 05.10.2016;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 29.11.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state  approvate le 
variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2016-2018 ( art. 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000) applicazione quota avanzo di 
amministrazione accertato;             
VISTA la delibera di G.M. n. 122 del 01.12.2016, immediatamente esecutiva, variazione al P.E.G. 2016 a seguito di adozione della 
Delibera  di c.c. n. 51 del 29.11.2016 avente ad oggetto “ variazione al bilancio di previsione finanziario 2016-2018 ( art. 175, comma 
2, del D. Lgs. n. 267/2000) applicazione quota avanzo  di amministrazione accertato;
VISTA la Determina Sindacale n° 16 del 29/06/2016 di incarico per la posizione organizzativa di Responsabile del Settore III 



Gestione del Territorio  al Geom. Giunta Mario;
VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa:

1. Di ridurre la somma  complessiva di €. 400,00  per spese di economato esercizio 2016, ai seguenti Capitoli  5540.00:  
Missione 06, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 03 Descrizione: Acquisto di beni di consumo e materie prime pèer la 
manutenzione ordinaria degli impianti sportivi; 

2. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco;
3. Dare atto che il suddetto atto di liquidazione sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 

n.134 “Amministrazione aperta”;
4. Trasmettere copia del presente atto all'Economo Comunale.  

              

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) (GEOM. GIUNTA MARIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 23/12/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


